
 

   

 
AUTO 

 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
 
Sujeto del Proceso  
Tropical Fauna Ltda, en liquidación judicial 
 
Proceso  
Liquidación judicial 
 
Asunto  
Notifica tutela 
 
Liquidador 
José Gregorio Esmeral Camacho 
 
Expediente  
31301 
 
 
ANTECEDENTES 
 
Mediante escrito 2019-01-268622 de 11 de julio de 2019, la Sala Civil del Tribunal 
Superior de Bogotá, informó al Despacho sobre la admisión de la acción de tutela 
promovida por Tropical Fauna Ltda en contra de la Superintendencia de Sociedades. 
 
En mérito de lo expuesto, la Coordinadora del Grupo de Procesos de Liquidación II, 
 
 

RESUELVE 
 
 
Primero. Comunicar, mediante la notificación de la presente providencia y la publicación 
de un aviso, a todos los interesados en el asunto, en particular a las partes del proceso de 
insolvencia de la referencia, sobre la existencia de la acción de tutela, e indicar que se le 
concedió a la Entidad un término de un (1) día para remitir la contestación de la misma, 
para que si lo consideran pertinente, presenten sus escritos ante el juez constitucional. 
 
Segundo. Requerir al Grupo de Apoyo Judicial publicar un aviso en la página web de la 
Entidad, poniendo en conocimiento el memorial 2019-01-268622 de 11 de julio de 2019 
mediante el cual la Sala Civil del Tribunal Superior de Bogotá, informó sobre el inicio de la 
acción de tutela N° 11001220300020190122400. 
 
 
Notifíquese y cúmplase. 

 
MARIA VICTORIA LONDOÑO BERTIN   



2/2 
AUTO 

2019-01-268973 
TROPICAL FAUNA LTDA., EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL  

 

 

Coordinadora Grupo de Procesos de Liquidaciones II 
TRD: ACTUACIONES 
2019-01-268622 
V7783 
 


